
Minas Gerais , 11 de Janeiro de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios Mineiros   •    ANO XII | Nº 2921 

 

www.diariomunicipal.com.br/amm-mg                                                                                 68 

 

Publicado por: 
Debora Zucco Bernardes 

Código Identificador:07931E90 

 
ASSESSORIA JURIDICA 

20 DIAS A PARTIR DE 11 DE JANEIRO DE 2021 REFERENTE 

AO PER. AQUISITIVO 2019/2020; 

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES AOS 

SERVIDORES PÚBLICOS QUE MENCIONA” 

  

O Prefeito Municipal de Córrego Danta - MG, no uso de suas 

atribuições legais e constitucionais, e tendo em vista o disposto nos 

Artigos 85 e 86 da Lei nº 550/1992, 

  

RESOLVE:  

Art. 1º. Conceder Férias Regulamentares aos servidores: 

  

- Júlio César Camargos Silva Couto – 20 dias a partir de 11 de 

janeiro de 2021 referente ao per. aquisitivo 2019/2020; 

- Geraldo Magela de Alvarenga - 30 dias a partir de 11 de janeiro de 

2021 referente ao per. aquisitivo 2016/2017; 

- Elias da Cruz Matos - 20 dias restantes a partir de 14 de janeiro de 

2021 referente ao per. aquisitivo 2019/2020. 

  

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Prefeitura Municipal de Córrego Danta/MG, 08 de janeiro de 2021. 

  

EDNEI MARTINS DE MATOS 
Prefeito Municipal 

  

Publicado por: 
Debora Zucco Bernardes 

Código Identificador:B9F0CA83 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

PREFEITURA DE CRISTÁLIA 

 

COMPRAS E LICITAÇÕES 

PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2021 

 

 A PREF.MUNICIPAL DE CRISTÁLIA/MG –– torna público o 

Processo Licitatório nº 002/2021, Pregão Presencial nº 001/2021. 

Objeto:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS DE PUBLICAÇÕES DOS ATOS OFICIAIS DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÁLIA/MG.Abertura da 

sessão: 26/01/2021 às 10h30min. Edital disponível através do 

emaillicitacao.cristaliamg@gmail.com– 

  

TAMIRES RIBEIRO 
Pregoeira Oficial 

Publicado por: 
Silvana Cardoso Silva 

Código Identificador:49E0A44F 

 
COMPRAS E LICITAÇÕES 

TOMADA DE PREÇO 001/2021 

 

APREF.MUNICIPAL DE CRISTÁLIA/MG –– torna público o 

Processo Licitatório nº 003/2021, Tomada de Preço nº 001/2021. 

Objeto:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 

FORMA DE SOCIEDADE DE ADVOGADOS DEVIDAMENTE 

INSCRITA NA ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL 

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS JURÍDICOS, 

PATROCÍNIO OU DEFESA DE CAUSAS JUDICIAIS E 

ADMINISTRATIVAS NA ÁREA DO DIREITO PÚBLICO 

ADMINISTRATIVO, INCLUINDO AINDA A ELABORAÇÃO 

DE PARECERES JURÍDICOS ACERCA DAS DÚVIDAS E 

CONSULTAS SUSCITADAS PELO MUNICÍPIO DE 

CRISTÁLIA/MG.Abertura da sessão: 27/01/2021 às 07h30min. 

Edital disponível através do emaillicitacao.cristaliamg@gmail.com– 

  

TAMIRES RIBEIRO. 
Presidente da CPL 

Publicado por: 
Silvana Cardoso Silva 

Código Identificador:D14DBF2D 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

PREFEITURA DE CURVELO 

 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURVELO/MG – AVISO 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 

 

O Município de Curvelo torna público oEditalde Processo Seletivo 

Simplificado nº 01, de 08 de janeiro de 2021. Insc: 11/01/2021 até 

13/01/2021.Editale mais Inf:http://curvelo.mg.gov.br/site/ou (38) 

3722-3677.  

  

Curvelo, 08/01/21. 

  

LUIZ PAULO GLÓRIA GUIMARÃES  
Prefeito. 

  

Publicado por: 
Luciana Boaventura Mendes 

Código Identificador:48CB8C6D 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

PREFEITURA DE DIAMANTINA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

RECURSOS HUMANOS 

EXTRATO DE ADITAMENTO DO CHAMAMENTO PÚBLICO 

Nº 012/2020 

 

Objeto: Proceder o acréscimo da obrigatoriedade de apresentação de 

documento que comprove o registo no Conselho Municipal de 

Assistência Social – CMAS, alínea f, do item 5.7 do edital. Diante do 

acréscimo, faz-se necessário a alteração do cronograma, conforme 

previsto no item 17.5 do edital. 

  

NOVO CRONOGRAMA 
  
DATAS EVENTOS 

11/01/2021 A 10/02/2021 
Publicação do Edital nº 012/2020 – Chamamento 

Público nº 002/2020 

11/01/2021 A 08/02/2021 Prazo máximo para Pedidos de Esclarecimento 

11/02/2021 A 19/02/2021 Período de entrega e protocolização da documentação solicitada 

Até 08/02/2021 Período de impugnação do edital 

22/02/2021 A 25/02/2021 Análises da(s) proposta(s) 

26/02/2021 Publicação da(s) proposta(s) habilitada(s) 

01/03/2021 A 05/03/2021 Prazo para interposição de recursos. 

08/03/2021 A 10/03/2021 Análise dos recursos interpostos 

11/03/2021 Publicação do julgamento dos interpostos 

12/03/2021 Homologação 

15/03/2021 a 30/10/2021 Início das atividades 

 

Publicado por: 
Gleicielly Jeane Silva e Pinto 

Código Identificador:4C5F4C07 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

Processo Licitatório n.º 299/2020, Modalidade: Pregão Eletrônico n.º 

037/2020. Objeto: Aquisição de insumos odontológicos para atender 

ao Programa de Saúde Bucal do Município em atendimentos de 

urgência no enfrentamento da COVID-19. Dotação orçamentária: 

01.1610.10.0122.0068.1134.3.3.90.30.00.00 Homologo o presente 

processo a favor da empresa: DENTAL UNIVERSO EIRELI – EPP, 

CPNJ – 26..395.502/0001-52, com o valor global de R$ 90.461,00. 

  

Diamantina, 07 de janeiro de 2021. 

 

  


